

# Uchwały

## Sejmowego Koła Polskiego.

Koło sejmowe polskie, zebrane w Krakowie w dniu 16 sierpnia, uchwała następujące rezolucyje:

### I.

Połączyło nas wszystkich w tej doniosłej chwili dziejowej to głębokie przeświadczenie, że zjednoczenie wszystkich stronnictw polskich w czasie toczącej się wojny światowej jest konieczne.

Tylko jedność całej Polski, mogącej obecnie głos zabrać, zdoła skupić wszystkich Polaków, zdolnych do noszenia broni, do zwycięskiej walki z Rosją.

Tylko jedność zdoła zgromadzić zasoby materialne, potrzebne do zorganizowania polskiej siły zbrojnej, która wkroczy na uciskane ziemie polskie, dla wyzwolenia ich z pod jarzma carskiego.

Aby tę myśl jedności narodu w czyn wprowadzić, jednoczą się na wezwanie Koła polskiego dotychczasowe odrębne organizacje: Centralny Komitet Narodowy i Komisya Skonfederowanych Stronnictw Niepodległościowych, oraz te grupy, które do żadnej z tych organizacji nie należały, tworząc **NACZELNY KOMITET NARODOWY** i uznając ten Komitet jako najwyższą instancję w zakresie wojskowej, skarbowej i politycznej organizacji zbrojnych sił polskich.

Każda z grup składa wyrazne, publiczne oświadczenie, że z chwilą utworzenia Naczelnego Komitetu Narodowego przestaje istnieć Rząd Narodowy, ogłoszony w dniu 3 sierpnia 1914 r. i że w przyszłości nie podda się żadnemu tego rodzaju tajnemu Związкови, nie utworzonemu za wspólnem porozumieniem Naczelnego Komitetu Narodowego z organizacjami w Królestwie.

Stanowienie o politycznych sprawach Królestwa Polskiego może nastąpić tylko w porozumieniu z organizacją w Królestwie Polskiem, zbudowaną na podobnych zasadach, co organizacja wspólna w Galicyi.

### IV.

W skład **NACZELNEGO KOMITETU NARODOWEGO** wchodzi pod przewodnictwem prezesa Koła polskiego dra **JULIUSZA LEO**, z wszystkich grup politycznych pp.:

**Tadeusz Cieński**, zastępca dr Stanisław Kasznica.  
**Witold ks. Czartoryski**, zastępca Andrzej ks. Lubomirski.  
**Ignacy Daszyński**, zastępca dr Zygmunt Marek.  
**Jan Dąbski**, zastępca Andrzej Średniawski.  
**Dr Ludomił German**, zastępca dr Władysław Stesłowicz.  
**Józef Hudec**, zastępca Artur Hausner.  
**Dr Wład. Leopold Jaworski**, zast. dr Tadeusz Starzewski.  
**Józef Neumann**, zastępca Edmund Riedl.  
**Leon hr. Piniński**, zastępca dr Aleksander Vogel.  
**Dr Szymon Przybyło**, zastępca Franciszek Wójcik.

### II.

Na podstawie tego zjednoczenia przystępuje się do utworzenia na razie

### Dwóch Legionów Polskich,

jednego w zachodniej, drugiego we wschodniej Galicyi pod komendą polską, opierając się na istniejących już zbrojnych organizacjach polskich.

Oddziały polskie użyte być mają do walki przeciw Rosji na ziemiach polskich w związku z Monarchią austriacko-węgierską.

Wszyscy walczący w szeregach oddziałów polskich muszą mieć prawa kombatantów i muszą otrzymać uzbrojenie i wyekwipowanie wojsk regularnych, a oddziały obejmować winny wszystkie gatunki broni.

Komitet Naczelny wejdzie w porozumienie z rządem Monarchii austriacko-węgierskiej oraz Naczelną Komendą wojskową Armii austriackiej celem utworzenia **Naczelnego Dowództwa nad Legionami** i omówienia stopnia i jakości ich zależności od Komendy naczelnej armii austriacko-węgierskiej.

Istniejące obecnie komendy nad oddziałami wojsk polskich w Królestwie oraz nad oddziałami, organizującymi się w Galicyi, pozostają w mocy aż do ostatecznej decyzji Naczelnego Komitetu Narodowego.

### III.

Dotychczas istniejące instytucje skarbowe zlewają się w jeden „**Polski Skarb Wojenny**“ pod zwierzchnictwem **Naczelnego Komitetu Narodowego**.

**Dr Jan Rozwadowski**, zastępca dr Stanisław Głabiński.  
**Aleksander hr. Skarbek**, zastępca Stanisław Grabski.  
**Konstanty Srokowski**, zastępca dr Roman Krogulski.  
**Dr Ignacy Steinhaus**, zastępca Józef Sare.  
**Dr Stanisław Stroński**, zastępca dr Stefan Surzycki.  
**Hipolit Śliwiński**, zastępca Władysław Sikorski.  
**Zdzisław hr. Tarnowski**, zastępca Stanisław hr. Badeni.  
**Dr Bolesław Wicherkiewicz**, zast. X. dr Józef Zajchowski.  
**Wincenty Witos**, zastępca Władysław Długosz.  
**Edmund Zieleniewski**, zastępca Jan Kanty Federowicz.

**Naczelny Komitet Narodowy wybiera wydział zawiadowczy.**

**Naczelny Komitet Narodowy dzieli się na dwie sekeye: krakowską i lwowską, z których każda zarządza autonomicznie w działach: organizacyjnym, wojskowym i skarbowym.**



QZS IV.3.2/3470

13/3470